
  

1                             
 
Úřad Městského obvodu                               Pro jednání Zastupitelstva Městského obvodu  
Pardubice VII                                                 Pardubice VII dne 1. 2. 2023 
 
Zpracovaly:  Ing. Marcela Kroutilová, tajemnice ÚMO 

E. Zemková, pracovnice. KÚ 
 

Předkládá:  Jan Rejda, starosta MO 
 
 
 
 
 

  

Návrh navýšení odměn pro členy územně samosprávných celků 

 
 

Důvodová zpráva 

Dnem 1. ledna 2023 nabylo účinnosti nové Nařízení vlády č. 415/2022 Sb., kterým se mění 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 

celků. Došlo k navýšení odměn v průměru o 10 %. 

Stanovovat odměny za měsíc pro neuvolněné členy zastupitelstva je vyhrazeno zastupitelstvu 

obce, tj. Zastupitelstvo Městského obvodu Pardubice VII (dále jen „ZMO“) v souladu 

s ustanovením § 84, písm. n, z. č. 128/2000 Sb., O obcích (dále jen zákon). Dále zastupitelstvo 

rozhoduje o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy ZMO, 

za výkon funkce členů výborů, komisí a zvláštních orgánů § 84, písm. v zákona. Odměny nelze 

stanovit se zpětnou platností. V souladu s ustanovením § 74, odst. 3) zákona, v případě souběhu 

výkonu více funkcí může být neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytnuta odměna až 

do výše odměn za tři různé funkce. Do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze souběžně vykonávané 

funkce, a to za člena rady, předsedy výboru, komise nebo zvláštního orgánu, člena výboru, 

komise nebo zvláštního orgánu. Jiné funkce (starosta, místostarosta, řadový člen zastupitelstva) 

do souhrnu nelze zahrnout. 

Navrhujeme navýšení dosavadních odměn o 10 %. 

 

Zpráva byla projednána v Radě MO Pardubice VII dne 11. 1. 2023. 
 

 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo MO Pardubice VII schvaluje návrh navýšení odměn pro neuvolněné členy 

Zastupitelstva MO Pardubice VII včetně plnění fyzickým osobám od 1. 2. 2023 dle přeložené 

zprávy. 
 
 



  

 

          "Tabulka měsíčních odměn" dle § 84, písmena n) a v) zákona o obcích 

 

 

Dosavadní výše 
 
Měsíční odměny 

 
 
 
 
Předkládaný nový návrh 

 

Místostarosta 

 

 
20000 

 
22000 

 

Radní 4500 
 

4950 
 

Zastupitel   1200 
 

1320 
 

Předseda výboru  

 
3500 

 
3850 

 

Člen výboru 

 
2300 

 
2530 

 

Předseda komise rady 
 

1000   
 

1100 
 

Člen komise rady 
   800 

 
880 

 

  

V případě souběhu funkcí se odměny sčítají. 

 

Dle zákona lze poskytnout následující částky (v případě, že funkce bude vykonávána  

jako neuvolněná): 

 

o Místostarosta    v rozmezí  0 - 42998 

o Radní        0 - 9556 

o Zastupitel       0 - 2388 

o Předseda výboru/komise     0 - 4777 

o Člen výboru/komise      0 - 3981 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


